

از ابتکارات ونزوئلا برای ترویج صلح در آسیا استقبال می کنیم

رییس جمهور رسا با استقبال از ابتکارات سازنده رییس جمهور ونزوئلا در مسیر ترویج صلح در منطقه غرب آسیا ابرارده جدی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه و تحکیم مناسبات دوجانبه با ونزوئلا تاکید کرد و گفت: روابط ما با ونزوئلا در تمامی زمینه‌ها تداوم خواهد یافت و عمیق تر، راهبردی تر و گسترده‌تر خواهد شد.

مسعود پزشکیان، شامگاه سه‌شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۴ در گفت‌وگویی تلفنی با نیکلاس مادورو، رییس‌جمهور ونزوئلا، باقادر دانسی از موضوعه اصولی، صریح و شجاعانه دولت ونزوئلا در محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیستی به‌حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران و اعلام همبستگی با ملت ایران، بر استمرار و تعمیق همکاری های دوجانبه در تمامی حوزه‌ها تاکید کرد. وی در این تماس تلفنی با اشاره به پایبندی جمهوری اسلامی ایران به مسیر دیپلماسی و صلح اظهار داشت: ترجیح ما همواره صلح و گفت‌وگو بوده است، اما امریکا با رفتار غیرمسئولانه و خیانت‌به مسیر دیپلماتیک، راه را برای تجاوز گری رژیم صهیونیستی هموار ساخت. این اقدام متجاوزانه، آشکار نقض همه قوانین و موازین بین‌المللی بود. جمهوری اسلامی ایران نیز با اتکابه حق مشروع دفاع از خود، پاسخی قاطع و کوبنده به این تجاوز داد و هر گونه ماجراجویی از سوی این رژیم جنایتکار نیز با واکنشی قاطع مواجه خواهد شد. وی همچنین با استقبال از ابتکارات سازنده رییس‌جمهور ونزوئلا در مسیر ترویج صلح در منطقه غرب آسیا، از پیشنهاد برگزاری اجلاس سران برای صلح و مقابله با جنگ و همچنین ارائه طرح خاورمیانه‌ای در این زمینه حمایت و قدردانی کرد. رییس‌جمهور ضمن تاکید بر اراده جدی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه و تحکیم مناسبات دوجانبه با ونزوئلا، خاطر نشان کرد: روابط ما با ونزوئلا در تمامی زمینه‌ها تداوم خواهد یافت و تلاش خواهیم کرد تا این روابط عمیق تر، راهبردی تر و گسترده‌تر شود. ما با جعلی‌هایی را بر ادوی عزیز و قابل اعتماد برای ملت ایران می دانیم. در این گفت‌وگوی تلفنی، رییس‌جمهور ونزوئلا نیز با ابراز تسلیت و همدردی با خانواده‌های شهدای ایرانی در پی اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی، بر حمایت و همبستگی کامل دولت و ملت ونزوئلا با جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد. نیکلاس مادورو ضمن محکومیت شدید حملات رژیم صهیونیستی، خاطر نشان کرد: ملت شریف، نجیب و قهرمان ایران در برابر تجاوز گرچه‌ها ایستادگی کرد و برگ زرینی در تاریخ به ثبت رساند. شما با این رشادت و پاسخ قاطع، روحیه و انگیزه‌ای مضاعف به ملت‌های مستقل و عدالت‌خواهی بخشیدید که در مسیر توسعه، صلح و مقابله با سلطه‌طلبی کم‌بر می‌دارند.

دولت کاری نخواهد کرد که موجب ناراحتی مردم شود

رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت از فشارداد «لایحه مقابله با محتوای خرافات و واقع در فضای مجازی» که به لایحه فضای مجازی معروف شده بود با دستور رییس‌جمهور و تصویب هیأت دولت خبرداد. الیاس خضرتی در این خصوص گفت: توجه به خواست و مطالبات مردم یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های شخص رییس‌جمهور و دولت است و از این رو با توجه به نقدهای شکل گرفته درباره «لایحه مقابله با محتوای خرافات و واقع در فضای مجازی» در جلسه امروز هیأت دولت استرداد این لایحه مصوب شد. رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت افزود: همان طور که رییس‌جمهور پزشکیان بالاخره دریافت می‌کنند، این رویه فاقد منطق اقتصادی و اخلاقی است و باید با استقرار بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد اصلاح شود.

صهیونیست‌ها برای اولین بار طعم برخورد نظامی را چشیدند

رییس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در جنگ ۱۲ روزه ایران با امریکا و رژیم صهیونیستی و حمایتش در گیر بود، مردم و نیروهای مسلح ایران جانانه ایستادند و مبارزه کردند. صهیونیست‌ها اولین باری بود که طعم تلخ برخورد سخت نظامی را چشیدند. رییس‌جمهور در نشست با قالیباف در دیدار با نعمان کور توملوش، رییس مجلس ترکیه در حاشیه ششمین اجلاس روسای مجالس جهان در ژنو سوئیس گفت: شرایط منطقه حساس بوده و تحولات در سطح جهانی و منطقه‌ای می‌تواند با چالش‌های جدیدی مواجه شود. این موضوع ریشه در دخالت‌های مستقیم امریکا دارد؛ ایران و ترکیه، روابط دوجانبه و منطقه‌ای تأثیر گذاری دارند که می‌تواند بر بهبود شرایط منطقه اثر گذار باشد. وی با ق‌در دانی از مواضع ترکیه اعم از دولت، احزاب، افکار عمومی و مجلس در رابطه با تجاوزات ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و امریکایه ایران، اظهار کرد: باید یادداشت کرد مدار ایران با امریکا و رژیم صهیونیستی و حمایتش در گیر بودیم. مردم و همچنین نیروهای مسلح ایران جانانه ایستادند و مبارزه کردند. صهیونیست‌ها در طول عمر خود، اولین باری بود که طعم تلخ برخورد سخت نظامی را چشیدند. رییس مجلس شورای اسلامی افزود: باید بدانیم رژیم صهیونیستی دست از سر کشورهای اسلامی بر نمی‌دارد. آنها در صدد ایجاد ناامنی برای دیگران و توسعه سرزمینی خود هستند و برای تجزیه کشورهای منطقه از جمله سوریه تلاش می‌کنند. رژیم صهیونیستی نازی‌های قرن ۲۱ هستند که جنایت می‌کنند. وی گفت: ما باید یکپارچه و واحد باشیم. شرایط در غزه را ببینید؛ آن‌ها نه تنها کشتی و تخریب انجام می‌دهند بلکه گاز و گرسنگی و تشنگی به عنوان ابزار جنگی استفاده می‌کنند. قالیباف، روابط دوجانبه ایران و ترکیه را روابط به توسعه توصیف کرد و افزود: این روابط دو جانبه می‌تواند در مسائل منطقه‌ای اثر گذار باشد. در حوزه مناسبات اقتصادی و تجاری و تسهیلمگری در حوزه امور مرزی و همکاری‌های پارلمانی باید اقدامات جدی صورت بگیرد.

نگاه صندوق بین‌المللی پول به اقتصاد ایران مثبت‌تر شد

رشد بالاتر همزمان با ماموریت‌های جدید

هر چند اقتصاد ایران در سال‌های گذشته تحت تأثیر تحریم با محدودیت‌های مختلفی مواجه بوده و همین موضوع سبب شده تا دستیابی به اهداف اقتصادی کلان با دشواری‌هایی مواجه شود اما چه از نظر گزارش‌های داخلی و چه از نظر بین‌المللی رشد اقتصادی مثبت ایران در این سال‌ها حفظ شده و در جدیدترین ارزیابی صندوق بین‌المللی پول هم‌زمان با تحلیلی درباره بهبود نسبی رشد جهانی، برای اقتصاد ایران نیز تحولاتی مثبت نسبت به گذشته را برآورد کرده است.

هم‌زمان با این تحولات رییس‌جمهور نیز در هفت ماده‌از سازمان برنامه و بودجه خواسته تا در نظام بودجه‌ریزی و برنامه‌ریزی اقتصادی تحولاتی را در دستور کار قرار بدهد که بتواند در نهایت به سود کشور تمام شود. در سال‌های گذشته یکی از اصلی‌ترین موضوعاتی که‌از نظر کارشناسان اقتصادی به پاشنه آشیل اقتصاد ایران بدل شده، بحث نظام بودجه‌ریزی و مشکلاتی است که در این حوزه گریبان کشور را گرفته است. به همین دلیل بسیاری از دولت‌ها در سال‌های گذشته تلاش کرده‌اند با پیدا کردن راهی برای اصلاح نظام بودجه‌ریزی در کشور افقی تازه به برنامه‌ریزی کلان ببخشند. در جدیدترین گام و در دولت چهاردهم، رییس‌جمهور هفت دستور جدیدی را برای اعمال اصلاحات مدنظر در این حوزه ارائه کرده است. مسعود پزشکیان عصر روز سه‌شنبه ۷ مرداد، با حضور در محل سازمان برنامه و بودجه کشور، ضمن شرکت در نخستین نشست ستاد تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، در جمع معاونان، مدیران و کارشناسان این سازمان، راهبردهای اصلی دولت در تدوین لایحه بودجه سال آینده را تشریح کرد.

رییس‌جمهور در این نشست، با تبیین هفت ماموریت کلیدی که باید در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۵ مدنظر قرار بگیرد، بر ضرورت تحول در شیوه‌های سنتی برنامه‌ریزی مالی تاکید کرد و اظهار کرد: ساختار بودجه‌ریزی کشور باید متناسب با واقعیت‌های اقتصادی، اجتماعی و اقلیمی کشور اصلاح شود و بر مبنای بهره‌وری، مسوولیت‌پذیری و مشارکت عمومی بازتعریف شود.

دکتر پزشکیان «بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد با هدف ارتقای کارآمدی و بهره‌وری در تخصیص منابع»، «استفاده از ابزار مناسب در جهت بهبود مستمر فرآیندها و ارتقای نظام مدیریت اجرایی»، «تدوین ضوابط علمی برای تفویض اختیار به استانداران و گاو افزایش اختیارات اجرایی استان‌ها در قالب مسوولیت‌پذیری متقابل»، «اجرای انعطاف در ساختار سازمان برنامه و بودجه از طریق جلب مشارکت عمومی در تأمین مالی پروژه‌ها»، «شناسایی و واگذاری اموال غیرمنقول مازاد دولتی به ویژه املاک کم‌بازده و پرهزینه»، «تقویت نظارهای نظارت، ارزیابی و پاسخگویی در تمام سطوح اجرایی» و «طراحی ساز و کاری پایدار برای تأمین مالی اجرائی طرح کالابرگ الکترونیکی و سایر سیاست‌های حمایتی معیشتی» را به عنوان ماموریت‌های هفت‌گانه این سازمان در تدوین لایحه بودجه سال آینده تعیین کرد. رییس‌جمهور ضمن تشریح برخی ماموریت‌های تعیین شده، بر لزوم اصلاح ساختارهای کارآمد و جلوگیری از رویه‌های غیرعادلانه در پرداخت‌ها تاکید کرد و گفت: متأسفانه امروز در حالی که برخی بنگاه‌های دولتی کشور زیان‌ده هستند، اما با وجود عملکرد ضعیف، برخی مدیران این بنگاه‌ها همچنان فوق‌العاده‌های مدیریتی بالایی دریافت می‌کنند؛ این رویه فاقد منطق اقتصادی و اخلاقی است و باید با استقرار بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد اصلاح شود.

رییس‌جمهور در ادامه تفویض اختیار به استان‌ها را راهبردی کلیدی در توسعه متوازن کشور عنوان و با اشاره به ضرورت تمرکززدایی و توانمندسازی مدیریت‌استانی تصریح کرد: باید با بهره‌گیری از روش‌ها ابزارهای علمی، مکتبسیمی طراحی شود که ضمن واگذاری اختیارات به مدیران استانی، پاسخگویی و مسوولیت‌پذیری آنها نیز

معاون اول رییس‌جمهور:

دولت از روز اول توقف آتش برای بازسازی اقدامات لازم را اتخاذ کرد

معاون اول رییس‌جمهور با تاکید بر اهمیت بازسازی خسارات ناشی از حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی، خاطرنشان کرد: مردم در جنگ ۱۲ روزه خوش درخشیدند و سهم خود را ادا کردند و حال نوبت ما مسوولان است که نقش خود را در بازسازی خسارات و کمک به آسیب‌دیدگان ایفا کنند.

محرم‌زاعرف در جلسه ستادمرکز برای بازسازی خسارات ناشی از جنگ ۱۲ روزه که وزرای راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی، روسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی و مسوولان دستگاه‌های مرتبط شرکت داشتند، با اشاره به اینکه همه جبهه‌ها در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه خوش درخشیدند، تاکید کرد: مقام‌عظم‌رهبری در راس همه جبهه‌ها در کمتر از ۱۲ ساعت سامان بسیار خوبی به بخش‌های دفاعی و نظامی دادند و مدیریت جدید نظامی نیز در کمتر از ۱۲ ساعت عملیات‌های نظامی موفقیت‌آمیز خود را آغاز کرد.

معاون اول رییس‌جمهور با بیان اینکه مردم به‌رغم همه شلیکات‌ها و تبلیغات دشمنان در جنگ ۱۲ روزه به‌نظر نقش آفرینی کردند، گفت: دشمنان به این امید به کشور حمله کردند که در روز دوم جنگ، کار را یکسره می‌کنند البته این مردم ایران بودند که کار دشمنان را یکسره کردند و در این جنگ بار دیگر نشان داده شد که همه مدعیان حقوق بشر، گروهک‌ها و مخالفان نظام هیچ درکی از ارزش ایران و امان‌های انقلاب اسلامی و مردم ایران ندارند و هیچگاه نتوانستند در طول ۴۰ سال گذشته درک درستی

ایران

تأمین ۶۶ درصد از هزینه‌های جاری دولت از محل مالیات

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: نظام مالیاتی کشور با شتاب در حال حرکت به سمت هوشمندسازی است که تداوم آن، نیازمند تعامل و مفاهمه در جامعه بوده و مانند سایر کشورها تأمین منابع جاری سبب‌حایان، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست با سر دبیران رسانه‌ها گفت: در سازمان امور مالیاتی در حال انجام حرکت‌های متعددی هستیم که نیازمند اطلاع‌رسانی دقیق است. سازمان امور مالیاتی اولین وظیفه‌اش همانند سایر کشورها تأمین منابع جاری بودجه دولت است، وی افزود: ر وند و صولی سازمان امور مالیاتی طی دو سال گذشته افزایش یافته به‌طوری که سال گذشته ۱۲۹ همت وصول درآمدهای مالیاتی‌مان بوده است. رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: سال گذشته حدود ۱۰۳۰ همت به خزانه دولت واریز کردیم. نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی براساس آمار بانک مرکزی رشد قابل توجهی داشته و در سال ۱۴۰۳ به ۳/۸ درصد رسیده است. سبحانین گفت: نسبت مالیات به هزینه‌های جاری دولت در سال‌های قبل از ۱۴۰۰ کاهش یود اما بعد از ۱۴۰۰ افزایشی شد و اکنون ۶۵۵ درصد هزینه‌های جاری دولت توسط مالیات تأمین می‌شود. رییس کل سازمان امور مالیاتی در ادامه افزود: نسبت مالیات به منابع بودجه عمومی اکنون نزدیک به ۵۰ درصد است در حالی که تا قبل از سال ۱۴۰۰ زیر ۳۰ درصد بوده است. رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: اصلاح فرآیندهای مالیات‌ستانی برای اینکه مالیات مانهعی برای کسب و کار هان باشد برای مایسبار حائز اهمیت است. سبحانین گفت: در حال حرکت به سمت هوشمندسازی مالیاتی هستیم تا مؤدیان کمتر به ادارات مامراجعه کنند. در این راستا طی سال‌های قبل صدر صدور پرونده‌ها را به صورت سنتی ارزیابی می‌کردیم و مؤدی مجبور به حضور در ادارات بود. امروز تقریباً ۹۰ تا ۱۰۰ هزار اظهارنامه را که در قالب سامانه مؤدیان ارسال شده بود برای کاهش اصطکاک با معذیان، بدون رسیدگی قطعی کردیم. وی افزود: چند میلیون پرونده مالیاتی مفتوح از سال ۱۳۸۷ ناشییم و این موجب چالش جدی با مؤدی شده بود.

در حال حاضر با استفاده از حسابرسی سیستمی حدود ۴ میلیون پرونده را رسیدگی و قطعی کردیم. در حوزه املاک و مستغلات نیز یک میلیون پرونده را رسیدگی کردیم. سبحانین با اشاره به تاکید رییس‌جمهور مبنی بر اجرای مؤثر ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم گفت: بر این باوریم که با اتصال کد ملی، کد زمین و سه سیستم هاب‌مان می‌توانیم حکمرانی مبتنی بر داده داشته باشیم. رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: در حال طراحی یک کارپوشه براساس کد ملی اشخاص هستیم که شخص می‌تواند نشان‌دهنده افزایش تاریخی و بزرگ صادرات دارویی ایرند نباشد. رییس‌کل گفت: بدون آن بازنگری کنونی نصف می‌شد. خبرگزیری رویتزر گزارش کرد: دورنمای چین با ۰.۸ درصد افزایش بیشتر، منعکس‌کننده فعالیت قوی‌تر از حد انتظار در نیمه اول سال میلادی و کاهش قابل توجه تعرفه‌های امریکا و چین پس از اعلام آتش‌بس موقت واشنگتن و یکن است. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۶ را با ۰.۲ درصد افزایش، به ۴.۲ درصد رساند، به‌طور کلی، انتظار می‌رود رشد اقتصادی در بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه در سال ۲۰۲۵، به ۴.۱ درصد برسد و در سال ۲۰۲۶، به چهار درصد کاهش یابد. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود از تجارت جهانی را با ۰.۹ درصد افزایش به ۲.۶ درصد رساند، اما پیش‌بینی خود برای سال ۲۰۲۶ را با ۰.۶ درصد کاهش، به ۱.۹ درصد رساند.

صندوق پیش‌بینی سال ۲۰۲۵ خود برای رشد منطقه یورو را با ۰.۲ درصد افزایش، به یک درصد رساند و پیش‌بینی سال ۲۰۲۶ را بدون تغییر در ۱.۲ درصد باقی گذاشت و اعلام کرد که این بازنگری صعودی، نشان‌دهنده افزایش تاریخی و بزرگ صادرات دارویی ایرند نباشد. رییس‌کالت گفت: بدون آن بازنگری کنونی نصف می‌شد. خبرگزیری رویتزر گزارش کرد: دورنمای چین با ۰.۸ درصد افزایش بیشتر، منعکس‌کننده فعالیت قوی‌تر از حد انتظار در نیمه اول سال میلادی و کاهش قابل توجه تعرفه‌های امریکا و چین پس از اعلام آتش‌بس موقت واشنگتن و یکن است. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۶ را با ۰.۲ درصد افزایش، به ۴.۲ درصد رساند، به‌طور کلی، انتظار می‌رود رشد اقتصادی در بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه در سال ۲۰۲۵، به ۴.۱ درصد برسد و در سال ۲۰۲۶، به چهار درصد کاهش یابد. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود از تجارت جهانی را با ۰.۹ درصد افزایش به ۲.۶ درصد رساند، اما پیش‌بینی خود برای سال ۲۰۲۶ را با ۰.۶ درصد کاهش، به ۱.۹ درصد رساند. صندوق پیش‌بینی خود از رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران در سال ۲۰۲۵ را با ۰.۶ درصد برآورد کرد که نسبت به نرخ ۰.۳ درصد پیش‌بینی این صندوق در آوریل بهبود یافته است و انتظار دارد نرخ رشد اقتصاد ایران در ۲۰۲۶، همچنان ۱.۱ درصد باشد. هر چند همچنان چالش‌های قابل توجهی در اقتصاد ایران در جریان است و نرخ رشد فعلی فاصله قابل توجهی با ارزیابی کلان در این حوزه دارد اما صرف رشد مثبت در این دوران سخت موضوعی امیدوارکننده بوده و می‌توان انتظار داشت که بتواند در ماه‌های آتی بهبودی نسبی را تجربه کند.

نمی‌کند دولت از روز اول توقف آتش برای تشکیل ستاد بازسازی تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات لازم را اتخاذ کرد. عارف در ادامه با اشاره به روند شکل‌گیری ستاد مرکزی بازسازی خسارات ناشی از حمله رژیم صهیونیستی افزود: در دولت موقت در ستاد مرکزی بازسازی با محوریت مردم شکل گیرد چرا که راهبرد دولت چهاردهم بر این مبناست که مردم را محور اصلی فعالیت‌ها قرار بدهیم و با استفاده از توانایی‌های آنان امور کشور را اداره کنیم. معاون اول رییس‌جمهور همچنین تاکید کرد: تمامی اقدامات دستگاه‌های مختلف ایران در یک جبهه و عمومی و وزارتخانه‌های مرتبط در راستای جبران خسارات ناشی از حمله رژیم متجاوز صهیونیستی در چارچوب تصمیمات و مصوبات ستاد مرکزی بازسازی خسارات انجام شود. همچنین در این جلسه که به ریاست معاون اول رییس‌جمهور برگزار شد، سازمان برنامه و بودجه و وزیر امورهای اصلی فعالیت ستاد مرکزی بازسازی خسارات ناشی از حمله رژیم صهیونیستی و اقدامات سریع این سازمان‌ها در مقابله با آثار حمله رژیم صهیونیستی و همچنین خسارات اعلام شده دستگاه‌های اجرایی و استان‌ها در بخش‌های حکومتی و مردمی ارائه کرد. در ادامه نیز در خصوص تأمین تسهیلات برای آسیب‌دیدگان، اسکان اضطراری، تعمیر، مقاوم‌سازی و احداث واحدهای مسکونی، اداری و خدماتی دولتی و بخش خصوصی و مردم و جبران خسارات بخش‌های مردمی که درند که این صوری و آرامش وظیفه ما را کم

پول پیش‌بینی‌های رشد اقتصاد جهان برای سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ را اندکی افزایش داد و این افزایش را حاصل خریده‌های قوی‌تر از حد انتظار پیش از جهش تعرفه‌های امریکا در اول اگوست و کاهش نرخ تعرفه مؤثر امریکا از ۲۴.۴ درصد به ۱۷.۲ درصد اعلام کرد. با این حال، این صندوق هشدار داد که اقتصاد جهان با خطرات بزرگی از جمله افزایش احتمالی نرخ تعرفه‌ها، تنش‌های ژئوپلیتیکی و کسری‌های مالی بزرگ‌تر که می‌تواند نرخ بهره را افزایش بدهند و شرایط مالی جهانی را تشدید کنند، روبه‌رو است.

پی‌یر اولیویه گورینشاس، اقتصاددان ارشد صندوق بین‌المللی پول گفت: اقتصاد جهان هنوز با این سطح از تعرفه‌ها در معرض آسیب است؛ حتی اگر اکنون، این تعرفه‌ها به میزان بدی که می‌توانست باشد، نباشد. صندوق بین‌المللی پول در به‌روزرسانی چشم‌انداز اقتصادی جهان که در آوریل منتشر شد، پیش‌بینی رشد جهانی خود را برای سال ۲۰۲۵ با ۰.۲ درصد افزایش، به سه درصد برای سال ۲۰۲۶ با ۰.۱ درصد افزایش، به ۳.۱ درصد رساند. با این حال، این رقم هنوز کمتر از میانگین تاریخی ۳.۷ درصد قبل از همه‌گیری کرونا و رشد ۳.۳ درصدی است که در ژانویه برای هر دو سال میلادی پیش‌بینی کرده بود. این وام‌دهنده جهانی پیش‌بینی کرد، تورم کل جهان در سال ۲۰۲۵، به ۴.۲ درصد و در سال ۲۰۲۶ در ۳.۶ درصد کاهش یابد، اما این سازمان بین‌المللی خاطر نشان کرد: احتمالاً نرخ تورم امریکا بالاتر از هدف باقی خواهد ماند، زیرا تأثیر تعرفه‌ها در نیمه دوم سال به مصرف‌کننده امریکایی منتقل می‌شود. نرخ تعرفه مؤثر امریکا که باید امر تعرفه واردات به عنوان نسبیستی از واردات کالا انداز؛ به‌گیری می‌شود از آوریل کاهش یافته است، اما همچنان بسیار بالاتر از سطح تخمینی ۲.۵ درصد در اوایل ژانویه است. صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که نرخ تعرفه مربوطه برای سایر نقاط جهان، ۳.۵ درصد است، در حالی که این رقم در آوریل ۴.۱ درصد بود.

دوئل‌د ترامپ، رییس‌جمهور امریکا با اعمال تعرفه جهانی ۱۰ درصدی بر تقریباً همه کشورها از آوریل تهدید به اعمال تعرفه بیشتر از روز جمعه، تجارت جهانی را مختل کرده است، تعرفه‌های تافی جوانه بسیار بالاتر اعمال شده امریکا و چین تا ۱۱۲ اگوست به حالت تعلیق در آمد و مذاکرات هفته جاری در استکهلم

معاون اول رییس‌جمهور با تاکید بر بازسازی هر چه سریع‌تر خسارات ناشی از حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی، خاطرنشان کرد: مردم در جنگ ۱۲ روزه خوش درخشیدند و سهم خود را ادا کردند و حال نوبت ماسوولان است که نقش خود را در بازسازی خسارات و کمک به آسیب‌دیدگان ایفا کنیم. البته آسیب‌دیدگان ناشی از جنگ در طول مدت بعد از توقف آتش تحمل و همراهی کرده‌اند که این صوری و آرامش وظیفه ما را کم



از مردم ایران داشته باشند. وی به برنامه‌ریزی اقتصاد جنگی در اوایل روی کار آمدن دولت چهاردهم در کنار راهبرد حفظ و تقویت آرامش جامعه اشاره و تصریح کرد: با وجود برنامه‌ریزی‌های دولت، مردم فوق تصور ظاهر شدند و امار خرید از فروشگاه‌های زنجیره‌ای در طول جنگ متوسط ۲۰ درصد تغییرات داشت و به همکاری که مردم داشتند، دشمنان مجبور شدند تقاضای توقف آتش کنند و به دلیل اینکه ما اهل ترکی نیستیم، توقف آتش را بپذیرفتیم.

تأمین ۶۶ درصد از هزینه‌های جاری دولت از محل مالیات

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: نظام مالیاتی کشور با شتاب در حال حرکت به سمت هوشمندسازی است که تداوم آن، نیازمند تعامل و مفاهمه در جامعه بوده و مانند سایر کشورها تأمین منابع جاری سبب‌حایان، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست با سر دبیران رسانه‌ها گفت: در سازمان امور مالیاتی در حال انجام حرکت‌های متعددی هستیم که نیازمند اطلاع‌رسانی دقیق است. سازمان امور مالیاتی اولین وظیفه‌اش همانند سایر کشورها تأمین منابع جاری بودجه دولت است، وی افزود: ر وند و صولی سازمان امور مالیاتی طی دو سال گذشته افزایش یافته به‌طوری که سال گذشته ۱۲۹ همت وصول درآمدهای مالیاتی‌مان بوده است. رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: سال گذشته حدود ۱۰۳۰ همت به خزانه دولت واریز کردیم. نسبت مالیات به هزینه‌های جاری دولت در سال‌های قبل از ۱۴۰۰ کاهش یود اما بعد از ۱۴۰۰ افزایشی شد و اکنون ۶۵۵ درصد هزینه‌های جاری دولت توسط مالیات تأمین می‌شود. رییس کل سازمان امور مالیاتی در ادامه افزود: نسبت مالیات به منابع بودجه عمومی اکنون نزدیک به ۵۰ درصد است در حالی که تا قبل از سال ۱۴۰۰ زیر ۳۰ درصد بوده است. رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: اصلاح فرآیندهای مالیات‌ستانی برای اینکه مالیات مانهعی برای کسب و کار هان باشد برای مایسبار حائز اهمیت است. سبحانین گفت: در حال حرکت به سمت هوشمندسازی مالیاتی هستیم تا مؤدیان کمتر به ادارات مامراجعه کنند. در این راستا طی سال‌های قبل صدر صدور پرونده‌ها را به صورت سنتی ارزیابی می‌کردیم و مؤدی مجبور به حضور در ادارات بود. امروز تقریباً ۹۰ تا ۱۰۰ هزار اظهارنامه را که در قالب سامانه مؤدیان ارسال شده بود برای کاهش اصطکاک با معذیان، بدون رسیدگی قطعی کردیم. وی افزود: چند میلیون پرونده مالیاتی مفتوح از سال ۱۳۸۷ ناشییم و این موجب چالش جدی با مؤدی شده بود.

در حال حاضر با استفاده از حسابرسی سیستمی حدود ۴ میلیون پرونده را رسیدگی و قطعی کردیم. در حوزه املاک و مستغلات نیز یک میلیون پرونده را رسیدگی کردیم. سبحانین با اشاره به تاکید رییس‌جمهور مبنی بر اجرای مؤثر ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم گفت: بر این باوریم که با اتصال کد ملی، کد زمین و سه سیستم هاب‌مان می‌توانیم حکمرانی مبتنی بر داده داشته باشیم. رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: در حال طراحی یک کارپوشه براساس کد ملی اشخاص هستیم که شخص می‌تواند نشان‌دهنده افزایش تاریخی و بزرگ صادرات دارویی ایرند نباشد. رییس‌کل گفت: بدون آن بازنگری کنونی نصف می‌شد. خبرگزیری رویتزر گزارش کرد: دورنمای چین با ۰.۸ درصد افزایش بیشتر، منعکس‌کننده فعالیت قوی‌تر از حد انتظار در نیمه اول سال میلادی و کاهش قابل توجه تعرفه‌های امریکا و چین پس از اعلام آتش‌بس موقت واشنگتن و یکن است. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۶ را با ۰.۲ درصد افزایش، به ۴.۲ درصد رساند، به‌طور کلی، انتظار می‌رود رشد اقتصادی در بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه در سال ۲۰۲۵، به ۴.۱ درصد برسد و در سال ۲۰۲۶، به چهار درصد کاهش یابد. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود از تجارت جهانی را با ۰.۹ درصد افزایش به ۲.۶ درصد رساند، اما پیش‌بینی خود برای سال ۲۰۲۶ را با ۰.۶ درصد کاهش، به ۱.۹ درصد رساند. صندوق پیش‌بینی خود از رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران در سال ۲۰۲۵ را با ۰.۶ درصد برآورد کرد که نسبت به نرخ ۰.۳ درصد پیش‌بینی این صندوق در آوریل بهبود یافته است و انتظار دارد نرخ رشد اقتصاد ایران در ۲۰۲۶، همچنان ۱.۱ درصد باشد. هر چند همچنان چالش‌های قابل توجهی در اقتصاد ایران در جریان است و نرخ رشد فعلی فاصله قابل توجهی با ارزیابی کلان در این حوزه دارد اما صرف رشد مثبت در این دوران سخت موضوعی امیدوارکننده بوده و می‌توان انتظار داشت که بتواند در ماه‌های آتی بهبودی نسبی را تجربه کند.

انتقاد ستوده از وضعیت پرداخت وام‌های ازدواج و فرزندآوری

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از وضعیت پرداخت وام‌های ازدواج و فرزندآوری بر لزوم تسریع در پرداخت این تسهیلات تاکید کرد. سلام ستوده نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی در جلسه چهارشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۴ صحن مجلس در نطق میان دستور خود در صحن مجلس با بیان اینکه «هر روز مردم غزه در به‌ترین شرایط زندگی می‌کنند و زنان و کودکان گرسنه و بی‌سرپناه در سایه سکوت سران دول غربی و عربی جان خود را از دست می‌دهند»، اظهار کرد: دخالت‌وشیانه رژیم غاصب و کودک‌کش اسرائیل راه غزه محکوم می‌کنیم و به آن‌هایی که دم از حقوق بشر می‌زنند می‌گوییم که قانون شما قانون جنگل است! این‌هایی که می‌کشید کودک‌کشند، نوزادند، زن و بچه‌اند، گرسنه‌اند، گناهی ندارند؛ از خانواده متعالی را خواهم داشت که طی آن مؤدیان مالیاتی می‌توانند در این طرح شرکت کرده و محل مصرف مالیات خود را مشخص کنند. سبحانین گفت: بخش قابل توجهی از بار مالیاتی مؤدیان با توجه به قوانین و دستور العملی‌هایی که تصویب شده کم خواهد شد و بخش دیگری از آهمایات کمتری را بر دوش خواهند کرد.

یابد پول گندم‌کار به موقع پرداخت شود.